
GEMEINDEAMT PATSCH 
 Bezirk Innsbruck-Land, Tirol 

Dorfstraße 22, 6082 Patsch 
Tel.: +43 512 378757, Fax-DW 4 
gemeinde@patsch.tirol.gv.at 
 

 
 
 
 
 

  
 
 
Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde Patsch vom 09.11.2022 über die 
Festsetzung einer Waldumlage  
Aufgrund des § 10 Abs. 1 der Tiroler Waldordnung 2005, LGBl. Nr. 55, zuletzt geändert 
durch LGBl. Nr. 80/2020, wird zur teilwesen Deckung des jährlichen Personal- und 
Sachaufwandes für die Gemeindewaldaufseher verordnet: 
 

§ 1 
Waldumlage, Umlagesatz 

Die Gemeinde Patsch erhebt eine Waldumlage und legt den Umlagesatz einheitlich 
für die Waldkategorien Wirtschaftswald, Schutzwald im Ertrag und Teilwald im Ertrag 
mit 100% v.H. der von der Tiroler Landesregierung mit Verordnung vom 6. September 
2022, Vbl. Tirol Nr. 59/2022, festgelegten Hektarsätze fest. 
 

§ 2  
Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2023 in Kraft. 
 
 
Kundgemacht an der Amtstafel von 23.11.2022 bis 08.12.2022 
Mit Schreiben vom Amt der Tiroler Landesregierung v. 16.12.2022, Zl. G-70338/1/8-
2022 zur Kenntnis genommen 
 

mailto:gemeinde@patsch.tirol.gv.at

